02/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16345/#e:16345 1/2

Diário Oficial Número: 28009
Data: 28/05/2021
Título: LEI 11390
Categoria: » PODER EXECUTIVO » LEI
Link permanente:https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16345/#e:16345/#m:1249706

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16345/#e:16345/#m:1249706

02/06/2021 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16345/#e:16345 2/2

LEI Nº     11.390,             DE        27        DE         MAIO              DE 2021.

Autor: Deputado Carlos Avallone

Denomina Ala Dr. José Roberto Alvares a nova ala da UTI que esta sendo construída anexa ao Hospital
Regional no Município de Cáceres.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, tendo em vista o que dispõe o art. 42 da Constituição Estadual,

aprova e o Governador do Estado sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica denominada Ala Dr. José Roberto Álvares  a nova ala da Unidade de Terapia Intensiva - UTI que esta sendo construída
anexa ao Hospital Regional no Município de Cáceres.

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá,      27      de   maio  de 2021, 200º da Independência e 133º da República.